
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    12.04.2024                                 р.п. Дмитриевка                                         № 493  
 
О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского 
муниципального округа «Формирование   современной  городской среды» 
утвержденную постановлением администрации Никифоровского 
муниципального округа  от 15.01.2024 № 76 
 
 В соответствии с постановлением администрации Никифоровского 
муниципального округа  от 09.01.2024 № 26 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 
Никифоровского муниципального округа», в целях  повышение уровня 
благоустройства территорий поселений Никифоровского округа Тамбовской 
области, администрация муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в муниципальную программу Никифоровского муниципального 
округа «Формирование   современной  городской среды» следующие изменения: 
 1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования 
программы» изложить в следующей редакции:   
 
Объемы и источники 
финансирования 
программы   
 
 
 
 
 

 
 
 
  

Общий объем финансирования за счет всех 
источников 
 в 2024 году – 12048,6 тысяч рублей,  
 в том числе по бюджетам: 
         Из них: 
Средства федерального бюджета –  3110,3 тыс. 
руб.;                                               
Средства областного бюджета –   8757,7 тыс. 
руб.;                                                
Средства местного бюджета –    180,6 тыс. руб.;     
Внебюджетные средства –     0,0 тыс. руб.;              
       
   Объемы финансирования Программы носят 
прогнозный характер и подлежат уточнению в 
установленном порядке. 

 1.2. Раздел 5 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой 
редакции: 

 

        «Финансирование мероприятий муниципальной программы 
предусматривается за счет средств федерального, областного и местного 
бюджетов (согласно приложению №3 к Программе).                                     



 
        Общий объем финансирования за счет всех источников    составит      тысяч 
рублей, в том числе по годам: 
 
2024 год –  12048,6   тыс. руб.;                                                
2025 год –        0      тыс. руб.;                                                
2026 год –        0      тыс. руб.;                                                
2027 год –        0       тыс. руб.;  
2028 год –        0       тыс. руб.;                                                
2029 год –        0       тыс. руб.;                                                
20230 год –      0       тыс. руб.;                                                
                                           
      Из них: 
         Средства федерального бюджета составят тысяч рублей, в том числе по 
годам: 
2024 год –    3110,3   тыс. руб.;                                                
2025 год –          0      тыс. руб.;                                                
2026 год –          0      тыс. руб.;                                                
2027 год –          0      тыс. руб.;  
2028 год –          0      тыс. руб.;                                                
2029 год –          0      тыс. руб.;                                                
20230 год –        0      тыс. руб.;                                                
 
          Средства областного бюджета составят тысяч рублей, в том числе по 
годам: 
2024 год –    8757,7   тыс. руб.;                                                
2025 год –      0          тыс. руб.;                                                
2026 год –      0          тыс. руб.;                                                
2027 год –      0          тыс. руб.;  
2028 год –      0          тыс. руб.;                                                
2029 год –      0          тыс. руб.;                                                
20230 год –    0          тыс. руб.;                                                
  
       Средства местного бюджета составят тысяч рублей, в том числе по годам: 
2024 год –     180,6     тыс. руб.;                                                
2025 год –       0          тыс. руб.;                                                
2026 год –       0          тыс. руб.;                                                
2027 год –       0          тыс. руб.;  
2028 год –       0          тыс. руб.;                                                
2029 год –       0          тыс. руб.;                                                
20230 год –     0          тыс. руб.;  
          Внебюджетные средства составят тысяч рублей, в том числе по годам: 
2024 год –      0          тыс. руб.;                                                
2025 год –      0         тыс. руб.;                                                
2026 год –      0         тыс. руб.;                                                
2027 год –      0         тыс. руб.;  
2028 год –      0          тыс. руб.;                                                



 
2029 год –      0         тыс. руб.;                                                
20230 год –    0           тыс. руб.;                                               
   
 

   Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 
уточнению в установленном порядке.» 

 1.3. Приложение  №2 «Перечень мероприятий   муниципальной программы 
Никифоровского округа «Формирование современной городской среды»  к 
муниципальной программе   "Формирование современной городской среды"  
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.        

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды»  за счет всех 
источников финансирования» к муниципальной программе   "Формирование 
современной городской среды"  изложить в новой редакции  согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение  № 4 «Адресный перечень дворовых территорий, 
общественной территории, подлежащих благоустройству в 2024 году» к 
муниципальной программе   "Формирование современной городской среды"  
изложить в новой редакции  согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского  муниципального округа», разместить на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  
         3. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального округа 
А.А.Прокофьева. 
                                                                                               
 
Глава Никифоровского 
муниципального округа                                                            Е.В.Голенков   
 
 
 
 
 
 
Феттаева М.А. 
34648



  
 

 Приложение 1 к постановлению от  12/04/2024 № 493   
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  №2 
                                                                                                                             к муниципальной программе                     

"Формирование современной городской среды"        
 

          ПЕРЕЧЕНЬ   МЕРОПРИЯТИЙ 
                                                                                              муниципальной программы Никифоровского округа 

                 «Формирование современной городской среды»   
 

           
№ 
  п/п 

Наименование  
основного           
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

     Ожидаемые непосредственные 
                   результаты

             Объемы финансирования,                        
                      тыс. руб.,  в т.ч.

Наименование
Ед. 
изм.

Значение (по 
годам реализации   
мероприятия)

по годам, 
 всего 

Феде-
ральный 
бюджет

Област- 
ной  
бюджет

Местный 
бюджет 

Внебюд- 
жетные 
средства 

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12 

1. Основное 
мероприятие            
«Федеральный проект 
«Формирование 
комфортной 
городской среды»» 

 
 
 

Администрация 
Никифоровского округа 
Тамбовской области 

  
 

тыс. 
рублей 

2024 7 3177,0 3110,3 63,5 3,2 0 

2025 0 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 0 

 2029 0 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 0 

Всего 7 3177,0 3110,3 63,5 3,2 0 

1.1 

Ремонт и 
благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов и проездов к 
ним 

Администрация 
Никифоровского округа 
Тамбовской области  

Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий   

тыс. 
рублей 

2024 4 1834,1 1795,6 36,6 1,9 0 
2025 0 0 0 0 0 0 
2026 0 0 0 0 0 0 
2027 0 0 0 0 0 0 
2028 0 0 0 0 0 0 
 2029 0 0 0 0 0 0 
2030 0 0 0 0 0 0 
Всего 4 1834,1 1795,6 36,6 1,9 0 

1.2  Благоустройство Администрация Количество тыс. 2024 3 1342,9 1314,7 26,9 1,3 0 



5 
 
 
общественных 
территории 

Никифоровского округа 
Тамбовской области  

благоустроенных 
общественных 
территории 
 

рублей 2025 0 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 0 

 2029 0 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 0 

Всего 3 1342,9 1314,7 26,9 1,3 0 

2. Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
территории 
муниципального 
округа» 

Администрация 
Никифоровского округа 
Тамбовской области  

 тыс. 
рублей 

2024 1 8871,6 0 8694,2 177,4 0 

2025 0 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 0 

 2029 0 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 0 

Всего 1 8871,6 0 8694,2 177,4 0 

2.1 

Благоустройство 
общественной 
территории в 
Никифоровском 
муниципальном 
округе 

Администрация 
Никифоровского округа 
Тамбовской области 

Количество 
благоустроенных 
наиболее 
посещаемых 
муниципальных 
территорий 
 

тыс. 
рублей 

2024 1 8871,6 0 8694,2 177,4 0 

2025 0 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 0 

 2029 0 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 0 

Всего 1 8871,6 0 8694,2 177,4 0 

Итого по программе: 
 

 

 
тыс. 
рублей 

2024 8 12048,6 3110,3 8757,7 180,6 0 

2025 0 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 0 



6 
 
 

 
2028 0 0 0 0 0 0 

 2029 0 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 0 

Всего 8 12048,6 3110,3 8757,7 180,6 0 

 
 
Пе Первый заместитель главы администрации Никифоровского муниципального округа                                                 А.А.Прокофьев 
 главы  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



7 
 
 

  Приложение 2 к постановлению от  12/04/2024  №  493   
 

Приложение №3 
                                                                                                             к  муниципальной программе  

                                                                                                                «Формирование современной городской среды» 
                                                                                                                                                          

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы  

 «Формирование современной городской среды»   
за счет всех источников финансирования 

 
Статус  Наименование 

муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Объёмы финансирования, тыс. руб., в т.ч.

По годам  Всего Федераль- 
ный бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Внебюд-
жетные 
средства 

1  2  3 4  5 6 7 8 9 
Муниципальная 
программа 
 
 
 

«Формирование 
современной городской 
среды»  
 

 
Администрация 
Никифоровского округа 
Тамбовской области 
 
 
 
 
 
 

2024 
 

12048,6 3110,3 8757,7 180,6 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

 2029 0 0 0 0 0 

 2030 0 0 0 0 0 

Всего 
 

12048,6 3110,3 8757,7 180,6 0 

Первый заместитель главы администрации Никифоровского муниципального округа                                                 А.А.Прокофьев 
 
 
 



8 
 
 

 Приложение 3 к постановлению от  12/04/2024  № 493 
 

Приложение №4 
                                                                                                             к  муниципальной программе  

                                                                                                                «Формирование современной городской среды» 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  
дворовых территорий, общественной территории, подлежащих благоустройству в 2024 году 

 

№№ 
п\п 

Место нахождение объекта Минимальный перечень видов работ по 
благоустройству 

Объемы (руб.) Источники финансирования 

1  р.п.Дмитриевка , ул. Державинская 
д.10  

Выполнение работ  по благоустройству 
(текущий ремонт) дворовой территории   

 средства федерального, 
областного и местного бюджета 

2 р.п.Дмитриевка , ул. Строителей 
д.36,д.38 

Выполнение работ  по благоустройству 
(текущий ремонт ) дворовой территории  у 
дома  

 средства федерального, 
областного и местного бюджета 

3 р.п.Дмитриевка , ул. Строителей  
д. 37,39 

Выполнение работ  по благоустройству 
(текущий ремонт ) дворовой территории  у 
дома  

 средства федерального, 
областного и местного бюджета 

4 р.п.Дмитриевка, мкр.Сахзавод  д.2, 
д.4 

Выполнение работ  по благоустройству 
(текущий ремонт ) дворовой территории  у 
дома  

 средства федерального, 
областного и местного бюджета 

5 Ремонт пешеходной дорожки в 
с.Сабуро-Покровское, ул.Красная от 
магазина «РИФ» до Сабуро-
Покровского филиала МБОУ 
«Никифоровская СОШ № 1»  

 
Ремонт пешеходной дорожки 

 средства федерального, 
областного и местного бюджета 

6 Текущий ремонт пешеходной 
дорожки и площади у кладбища  
с.Екатеринино, ул.Новый поселок; 

Текущий ремонт пешеходной дорожки и 
площади у кладбища   

 средства федерального, 
областного и местного бюджета 

7 Благоустройство территории 
кладбища в с.Ярославка 

Благоустройство территории кладбища  средства федерального, 
областного и местного бюджета 



9 
 
 

  Итого 3176961,99  

8 р.п.Дмитриевка, ул.Центральная 
Благоустройство парка «СемьЯ» 

Благоустройство парка «СемьЯ» по 
ул.Центральная в р.п.Дмитриевка  

8871598,76 

 

средства областного и местного 
бюджета 

  Всего по мероприятиям 2024 года 12048560,75  
 

Первый заместитель главы  
администрации муниципального округа                                                                                                          А.А.Прокофьев  
Первый заместитель главы администрации Никифоровского муниципального округа                                                 А.А.Прокофьев 

 


